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Kommunestyret har behandlet saken i møte 24.03.2022 sak 22/16 
 
Møtebehandling 
Alternativt forslag fra Sp: 
Froland kommunestyre ønsker at domstolstrukturen tilbakeføres til slik den var før 2021, med 
en selvstendig tingrett i Arendal.  
 
Votering 
Kommunedirektørens forslag ble satt opp mot forslaget fra Sp. Kommunedirektørens forslag 
ble vedtatt med 13 mot 6 stemmer. 
  
De som stemte for kommunedirektørens forslag var: 
Målfrid Viksnes (KrF), Maria Aabøe Moen (KrF), Harald Landa (KrF), Stephan Peter 
Gundersen (KrF), Ove Gundersen (KrF), Vidar Bjørkli (Ap), Liv Maria Ravnåsen Hovatn (Ap), 
Lars Marius Nilsen (Ap), Øyvin Froland (Ap), Oddvar Østreim (FrP), Stian Omdalsmoen 
(FrP), Margrethe Risdal (FrP) og Sigmund Håverstad (H). 
  
De som stemte for forslaget fra Sp var:  
Gunnar-Ole Lyngroth (Sp), Frank Bjerg Sigvaldsen (Sp), Marthe Espeland (Sp), Janne 
Veråsdal Mjåvatn (Sp), Frank Rørheim (PDK) og Torstein Ravnåsen (KrF). 
 
Kommunestyrets vedtak  
Kommunestyret støtter Østre Agders uttalelse til revisjon av domstolstrukturen.  
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Høring - forslag om endringer i domstolstrukturen  

 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret støtter Østre Agders uttalelse til revisjon av domstolstrukturen.  
 
Vedlegg 
Vedlegg til sakspapirer fra Østre Agder 
Høringsnotat - endringer i domstolstruktur 
Brev fra Agder tingrett vedrørende domstolstrukturen i Agder 
 
Sammendrag  
Justis- og beredskapsdepartementet har sendt ut forslag om endring av domstolstrukturen 
på høring. Forslaget er å gjeninnføre strukturen på domstolene slik den var før 
domstolsreformen i 2021. 
 
Bakgrunn (Fakta) 
Den nye domstolsreformen ble vedtatt i Stortinget i desember 2020. Agder tingrett ble 
etablert våren 2021 etter en organisatorisk sammenslåing av tidligere Aust-Agder tingrett, 
Kristiansand tingrett og Lister tingrett. 
 
I tråd med Hurdalsplattformen ønsker den nye regjeringen å gjeninnføre den tidligere 
strukturen for domstolene med unntak av de domstolene der domstolslederne, rettskretsenes 
kommuner og de ansatte er enige om å beholde dagens struktur.  
 
Vedlagt følger informasjon fra leder og nestleder i Agder tingrett. 
 
På Regjeringen.no ligger høringsdokumenter og høringssvar. 
 
Saken har vært oppe til behandling i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet 18. 
februar 2022. I innkallingspapirene står det følgende: 
 
Sekretariatet gjennomførte 2.februar 2022 et møte med leder og nestleder i 
representantskapet, leder av Østre Agder kommunedirektørutvalg, Sorenskriver og nestleder 
ved Agder tingrett, arbeidstaker representanter fra retten og Arendal avdeling av Agder 
advokatforening. Med bakgrunn i dette møtet ble det utarbeidet et notat som oppsummerer 
synspunktene som framkom i møtet. I tillegg ble besluttet at de tillitsvalgte skulle utarbeide et 
brev som oppsummerte deres synspunkt (vedlagt) og at Arendal avdeling av Agder 
advokatforening skulle komme med et tilsvarende brev. Denne foreligger nå og er vedlagt. 
Foreningen påpeker usikkerheten knyttet til om en vil oppnå lovfesting av rettsstedene når de 
lander på at reetablering av egen tingrett i Arendal gir størst sikkerhet for tingrettens 
tilstedeværelse i Arendal/ Østre Agder.  
 
I tillegg ble det i møtet besluttet at sorenskriveren skulle lage et notat som redegjør for 
hvordan rettsstedenes forankring kunne styrkes i domstolsloven slik at endringer i disse først 
kan gjøres etter beslutning i Stortinget. Representantskapets leder har omarbeidet dette slik 
at han kan bruke dette ved kontakt med stortingsrepresentanter. (vedlagt) 
 
Følgende uttalelse ble vedtatt av representantskapet i Østre Agder IPR: 
 
"Østre Agder-samarbeidet ber om at Stortinget ved behandling av sak om reversering av 
domstolsreformen fatter vedtak i lovs form som sikrer at det er Stortinget som skal ta stilling 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-endringer-i-domstolstruktur/id2898429/?expand=horingssvar&lastvisited=undefined
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til endringer i rettssteder i landet jfr forslaget i brevet fra representantskapets leder til 
stortingsrepresentantene.  
 
Østre Agder-samarbeidet registrer at det er bred enighet ved Agder tingrett blant ledelse og 
medarbeidere om at erfaringene med den nye tingretten er gode. Virksomheten ved de tre 
rettsstedene videreføres i full bredde og forutsetningene for faglig styrking av arbeidet ved 
den nye domstolen er gode. Representantskapet erkjenner at dette kommer hele landsdelen 
til gode. Det bidrar også til å styrke forutsetninger for å lykkes med for eksempel etablering 
av høyere utdanningstilbud innenfor jus ved UiA, noe hele landsdelen står bak!  
 
Norge har opplevd at rettsbeslutninger ved Den Europeiske Menneskerettighetsdomstol har 
underkjent rettsavgjørelser fattet i norske domstoler. Dette understreker viktigheten av å ha 
høy kompetanse ved den enkelte domstol når rettsavgjørelser fattes. Østre Agder-
samarbeidet merker seg at Agder tingrett har etablert en egen faggruppe innen barnerett og 
at denne yter verdifulle innspill til videreutvikling av rettspraksis på feltet i Norge. Dette 
fagmiljøet ved Agder tingrett er en viktig ressurs når kommunene i Agder skal styrke 
kompetansen blant sine ansatte som arbeider med barn og ungdom.  
 
Totalt er det etablert 13 faggrupper ved Agder tingrett det sikrer bred faglig styrking av rettes 
virksomhet og det faglige ansvaret for kompetanseutvikling ved at ledelsen for de ulike 
faggruppene er spredd. Blant annet er tre ledet fra Arendal rettssted.  
 
Østre Agder-samarbeidet IPR ønsker at Agder tingrett skal videreføres som en virksomhet 
med tre rettssteder Arendal, Kristiansand, Farsund med en desentralisert ledelsesstruktur. 
Vedtaket bygger på at Stortinget gir de tre rettsstedene forankring i domstolsloven og at 
endringer vedrørende landets rettssteder kun tilligger Stortinget.  
 
Agder tingrett har vist vilje til å styrke hvert av de tre rettsstedene med nødvendig teknisk 
utstyr i rettssalene på alle de tre rettsstedene. Dette tolker Østre Agder samarbeidet som et 
uttrykk for at Agder tingrett ønsker å tilrettelegge for likt teknologisk nivå i hele Agder.  
 
Et godt alternativ til å reversere reformen, er å lovfeste rettsstedene." 
 
 
28.03.2022 
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